



# UNTERNEHMER? FREUNDE!

Der SV Lichtenberg 47 e.V. bietet regionalen Unternehmen hochattraktive Partnerschaften durch kleinen Investitionen.

Zeigen Sie Ihre regionale Verbundenheit und unterstützen Sie das Team von Lichtenberg 47 bei den Heimspielen in der HOWOGE-Arena "Hans Zoschke" live vor Ort und entwickeln Sie Ihr eigenes Netzwerk.

### **IHRE BUSINESS MÖGLICHKEIT ZUM KLEINEN PREIS**

Nutzen Sie beispielsweise die im Leistungspaket enthaltenen Tageskarten oder Dauerkarten (siehe Pakete) für Ihre Kunden, Geschäftspartner, Freunde und Mitarbeiter. Ebenso können Sie diese Tickets verwenden, um Ihre Produkt- oder Dienstleistungswerbung gezielt zu unterstützen. Natürlich begrüßen wir Sie gerne auch einfach selbst zu den spannenden Heimspielen in der HOWOGE-Arena "Hans Zoschke".

Profitieren Sie von den vielfältigen Leistungen des Unternehmernetzwerks CLUB 47 vom SV Lichtenberg 47 e.V. und nutzen Sie diese, um Ihre geschäftlichen Ziele zu erreichen.

Wir freuen uns sehr, auch Sie im Kreise unseres CLUB 47 begrüßen zu dürfen!

## **UNSERE LEISTUNGEN**

#### **TICKETS**

Erleben Sie die Emotionen des regionalen Fußballsports live oder ziehen Sie einen anderen vielfältigen Nutzen aus Ihren übertragbaren Tickets.

#### **UNTERNEHMENSDARSTELLUNG**

Präsentieren Sie Ihren Unternehmensnamen oder Ihr Logo auf der Homepage vom SV Lichtenberg 47 e.V. und im Spieltagsmagazin (siehe Pakete) in der HOWOGE-Arena "Hans Zoschke".

### **NUTZUNGSRECHTE AM CLUB 47-LOGO**

Sie erhalten das Logo des CLUB 47\* in Dateiform für Ihre Unternehmenswebsite sowie als Aufkleber zur eigenen Verfügung.

#### **UNTERNEHMENSBINDUNG**

Nutzen Sie die Einladung zu mindestens einem kostenfreien CLUB 47-Treffen. Sie werden zudem im Partner-Newsletter über aktuelle Angebote informiert.

#### SPORT-BUSINESS-NETZWERK

Als Partner in CLUB 47 vom SV Lichtenberg 47 e.V. sind Sie automatisch eines von über 10.000 Unternehmen deutschlandweit mit einem Firmen-Profil auf dem Sport-Business-Netzwerk-Portal www.SpoBunet.de.

#### **MERCHANDISING**

Erhalten Sie einen Merchandising-Artikel (Tasse, Schal oder Trikot - je nach Paket) vom SV Lichtenberg 47 e.V..

# IHRE VORTEILE



- + Neue Handlungsmöglichkeiten durch die Tickets vom SV Lichtenberg 47 e.V.
- + Möglichkeit zur Erweiterung des eigenen Aktionsradius und damit eine größere Anzahl an potentiellen Neukunden



- + Als Mikrosponsor präsentieren Sie sich dem Publikum in Berlin Lichtenberg und Umgebung
- + Größere Wahrnehmung, Präsenz und Relevanz Ihres Unternehmens
- + Potentielle Neukunden durch die Erweiterung des Aktionsradius



- + Bewerben Sie Ihre Nähe zum SV Lichtenberg 47 e.V. online
- + Profilierung des eigenen Unternehmens durch den Bezug zum Team
- + Nutzung des Bekanntheitsgrades von SV Lichtenberg 47 e.V. für Ihr Unternehmen



- + Netzwerkmöglichkeiten mit anderen CLUB 47-Partnern
- + Generierung neuer Geschäftskontakte
- + Informationen zu aktuellen Partner-Angeboten



- + Kreation und Ausbau neuer Kommunikationskanäle für über- und regionalen Austausch
- + Erweiterung der Kontaktmöglichkeiten
- + Möglichkeit eines Premium-Zugangs für weitere unternehmerische Vorteile



- + Neue Handlungsmöglichkeiten durch Fanartikel (siehe Prozedere "Tickets")
- + Plakative Möglichkeit der Wahrnehmung mit dem SV Lichtenberg 47 e.V.

### **IHRE CLUB 47-PAKETE**

einmalig pro Saison 247, - € zzgl. MwSt.	einmalig pro Saison <b>747,-€</b> zzgl. MwSt.	einmalig pro Saison 1.947,- €zzgl. MwSt.
MENTALITÄT	IDENTITÄT	LEIDENSCHAFT
<b>12 Tageskarten</b> (einlösbar zu frei wählbaren Ligaheimspielen)	<b>18 Tageskarten</b> (einlösbar zu frei wählbaren Ligaheimspielen)	2 Dauerkarten ODER 36 Tageskarten (einlösbar zu frei wählbaren Ligaheimspielen)
Nennung  ✓ auf fussball.lichtenberg47.de inkl. Verlinkung  ✓ Gemeinschaftspräsentation im Spieltagsmagazin (4x pro Saison)	Logopräsentation  ✓ auf fussball.lichtenberg47.de inkl. Verlinkung  ✓ Gemeinschaftspräsentation im Spieltagsmagazin (4x pro Saison)	Logopräsentation  ✓ auf <u>fussball.lichtenberg47.de</u> inkl. Verlinkung  ✓ Gemeinschaftspräsentation im Spieltagsmagazin (4x pro Saison)
		Bandenwerbung  ✓ 1,5 x 0,8 m Non-TV-Werbebande in der HOWOGE-Arena (zzgl. Produktionskosten)
<b>Merchandise</b> 1 Tasse des SV Lichtenberg 47 e.V.	<b>Merchandise</b> 1 Fanschal des SV Lichtenberg 47 e.V.	<b>Merchandise</b> 1 Trikot des SV Lichtenberg 47 e.V.
Logo des CLUB 47  ✓ in digitaler Form für die firmeneigenen Kommunikationskanäle  ✓ als Aufkleber	Logo des CLUB 47  ✓ in digitaler Form für die firmeneigenen Kommunikationskanäle  ✓ als Aufkleber	Logo des CLUB 47  ✓ in digitaler Form für die firmeneigenen Kommunikationskanäle  ✓ als Aufkleber
<ul> <li>✓ Partnerkarte und CLUB 47-Newsletter</li> <li>✓ mind. 1 kostenfreies CLUB 47-Netzwerktreffen</li> </ul>	<ul> <li>✓ Partnerkarte und CLUB 47-Newsletter</li> <li>✓ mind. 1 kostenfreies CLUB 47-Netzwerktreffen</li> </ul>	<ul> <li>✓ Partnerkarte und CLUB 47-Newsletter</li> <li>✓ mind. 1 kostenfreies CLUB 47-Netzwerktreffen &amp; Sponsoren-Events</li> </ul>
Nennung Ihres Unternehmens  ✓ auf dem Sport-Business Portal www.SpoBunet.de	Präsentation Ihres Unternehmens ✓ auf dem Sport-Business Portal <u>www.SpoBunet.de</u> inkl. Premium-Zugang	Präsentation Ihres Unternehmens ✓ auf dem Sport-Business Portal <u>www.SpoBunet.de</u> inkl. Premium-Zugang

- Tageskarten gültig für frei wählbare Ligaheimspiele in der Saison 2019/2020
- Upgrade zu höherem Paket innerhalb der Saison nach Absprache möglich.
- Die genannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlich gültigen MwSt. in Höhe von derzeit 19%. Über die Möglichkeit der steuerlichen Absetzbarkeit sprechen Sie bitte mit Ihrem Steuerberater.
- Die Partnerschaft verlängert sich jeweils automatisch um eine weitere Spielsaison zu gleichen Bedingungen, wenn das Unternehmen oder der SV Lichtenberg 47 e.V., vertreten durch die BAES Deutschland GmbH diese Partnerschaft nicht mit einer Frist von 4 Monaten zum 30.06.2020 (oder Folgejahre) schriftlich kündigt.
- Sie erteilen ausdrücklich Ihre Zustimmung, dass die BAES Deutschland GmbH und der SV Lichtenberg 47 e.V. Ihre Daten zur Vertragserfüllung, sowie zu eigenen Werbe- und Marketingzwecken erhalten und diese Daten nutzen dürfen.
- Dem Unternehmen ist es ohne vorherige Genehmigung vom SV Lichtenberg 47 e.V. nicht gestattet, über die o.g. Nutzung des CLUB 47-Logos hinaus Werbung mit dem Namen oder dem Logo von SV Lichtenberg 47 e.V. zu betreiben.

# BUCHEN SIE HIER IHRE PARTNERSCHAFT!



SENDEN

Ich möchte folgenden CLUB 47-Vertrag schließen. Bitte senden Sie mir die Vertragsunterlagen und die Rechnung für folgendes Paket zu:

O	MENTALITÄT	<b>247,- €</b> zzgl. MwSt. pro Saison
		<b>— 1.1,</b> • 22gii iiii eti pre edileeri

- O IDENTITÄT 747,- € zzgl. MwSt. pro Saison
- LEIDENSCHAFT 1.947, 2 Dauerkarten
  1.947, 2 zzgl. MwSt. pro Saison

### **Wichtiger Hinweis:**

☐ 36 Tageskarten

Die Partnerschaft in CLUB 47 des SV Lichtenberg 47 e.V. verlängert sich jeweils automatisch um eine weitere Spielsaison zu gleichen Bedingungen, wenn das hier aufgeführte Unternehmen oder durch die BAES Deutschland GmbH diese Partnerschaft nicht mit einer Frist von 4 Monaten zum 30.06.2020 (oder Folgejahre) schriftlich kündigt.

Firma:	
Anschrift:	
PLZ, Ort:	/
Kontaktperson:	
E-Mail-Adresse:	
Web-Adresse:	
Telefon:	
Datum:	
Unterschrift/ Stempel:	

**DRUCKEN** 



